
   

 

ISTITISISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 

                             Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 
                             61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell, 45 – Tel. e Fax 0722818546 

 psic8                                                 psic80400p@istruzione.it     psic80400p@pec.istruzione.it       
                                                                              Codice Fiscale  82006950412 

 

 

1 

 

              
Cod. progetto: 10.2.5.A-FSEPON-MA-2018-26 

Cod. CUP: C27I17000330007 

CIG: ZCB25ECF51 

        ALL’ALBO 

 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura prodotti multimediali.  

Progetto FSE PON “La Domus dell’umanità fra passato e presente”   

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016     

così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017.  

 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

emanate dall’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129, concernente “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE):  n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/9287  del 10/04/2018 del MIUR con la quale è   stato 

autorizzato il progetto presentato da questo Istituto  e impegno di spesa a  valere sull’Avviso pubblico prot. n.  

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
38

 -
 2

7/
11

/2
01

8 
- 

F
 -

 U

mailto:psic8%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20psic80400p@istruzione.it


   

 

ISTITISISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 

                             Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 
                             61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell, 45 – Tel. e Fax 0722818546 

 psic8                                                 psic80400p@istruzione.it     psic80400p@pec.istruzione.it       
                                                                              Codice Fiscale  82006950412 

 

 

2 

 

 

AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,  

paesaggistico” - Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-26, importo autorizzato: € 

10.164,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 05/10/2018 con la quale è stato assunto nel  Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2018 il Progetto P109–10.2.5.A-FSEPON-MA-2018-26/DOMUS 

DELL’UMANITA’; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla fornitura di materiali multimediali per la realizzazione del 

Progetto FSE PON “La Domus dell’umanità fra passato e presente”; 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare la suddetta fornitura per avviare in tempo utile il I° Modulo del 

Progetto di che trattasi; 

CONSIDERATO che il procedimento di selezione dei potenziali aggiudicatari delle forniture deve in ogni 

caso essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, parità di 

trattamento e rotazione degli inviti dettati dall’ordinamento comunitario e configurati dal codice dei contratti 

come principi generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, riguardante l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per  l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto in data 15.02.2016 con delibera n. 33;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/01/2018 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A; 

VISTO il D.L 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge n. 135/2012, che prevede l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di provvedere agli acquisti mediante utilizzo degli strumenti messi a disposizione dalla 

Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di 

convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

CONSIDERATO il modesto valore della fornitura; 

PRESO ATTO che gli uffici competenti hanno effettuato una richiesta di preventivo alla ditta Menù Studio di 

Pellegrini Alex & C. di Cagli (PU),  nel rispetto dei principi dettati dal codice degli appalti e dalle Linee guida 

dell’ANAC; 

CONSIDERATO che la suddetta ditta ha inviato un preventivo per la fornitura di che trattasi per un importo 

di € 409,84 (quattrocentonove/84) IVA esclusa; 

VERIFICATO che la ditta  ha autocertificato il possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti 

tecnico-professionali richiesti dalla vigente normativa; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, in relazione all’importo della fornitura, esperire una 

procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2,  lett.a) - D.Lgs. n.50/2016, così 

come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

               

 

 

mailto:psic8%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20psic80400p@istruzione.it


   

 

ISTITISISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 

                             Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 
                             61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell, 45 – Tel. e Fax 0722818546 

 psic8                                                 psic80400p@istruzione.it     psic80400p@pec.istruzione.it       
                                                                              Codice Fiscale  82006950412 

 

 

3 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2,  lett.a) - D.Lgs. n.50/2016, così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017, 

alla ditta Menù Studio di Pellegrini Alex & C. di Cagli (PU) della seguente fornitura: 

Realizzazione filmato illustrativo delle varie fasi del Progetto e collaborazione per la realizzazione di un 

gioco multimediale elementare; 

 

2) di stabilire in € 409,84 (quattrocentonove/84) IVA esclusa,  l’importo totale della fornitura, così come 

specificata al punto 1); 

 

3) di richiedere la consegna dei prodotti multimediali entro la conclusione dei moduli del Progetto e 

comunque non oltre il 30/06/2019;  

 

4) di impegnare la spesa totale di € 500,00 (cinquecento/00) IVA inclusa,  nel progetto P109–10.2.5.A-

FSEPON-MA-2018-26/DOMUS DELL’UMANITA’ - del Programma Annuale E.F. 2018; 

 

5) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la  

     copertura  finanziaria; 

 

6) di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella Accili. 

 

La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo e sul sito internet della stazione appaltante: 

www.icsvado.gov.it per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       (Dott.ssa Antonella Accili) 

  Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:psic8%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20psic80400p@istruzione.it

		2018-11-27T08:59:25+0100
	Accili Antonella




